
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.982, de 1º de dezembro de 2021       Página 2 de 2 

DELIBERAÇÃO Nº 4.982, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

Homologa processos contábeis apreciados na 709ª 

Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de 

Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978; 

 

CONSIDERANDO o que consta dos processos apreciados na 709ª. Sessão Plenária 

Ordinária do Cofecon, realizada no dia 30 de novembro de 2021, em Brasília-DF; 

 

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade e da Comissão de 

Tomada de Contas do Cofecon; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Homologar os Balancetes Trimestrais dos Conselhos Regionais de Economia 

listados abaixo. 

Processo: 19.786/2021 (Corecon-RJ)   Processo: 19.854/2021 (Corecon-TO) 

Balancete 2º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021 

 

Processo: 19.788/2021 (Corecon-PB)   Processo: 19.856/2021 (Corecon-SC) 

Balancete 2º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021 

 

Processo: 19.793/2021 (Corecon-RO)   Processo: 19.859/2021 (Corecon-RS) 

Balancete 2º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021 

 

Processo: 19.798/2021 (Corecon-AM)   Processo: 19.861/2021 (Corecon-RN) 

Balancete 2º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021 

 

Processo: 19.801/2021 (Corecon-AL)   Processo: 19.862/2021 (Corecon-MS) 

Balancete 2º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021 

 

Processo: 19.840/2021 (Corecon-PA/AP)  Processo: 19.863/2021 (Corecon-MA) 

Balancete 2º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021 

 

Processo: 19.877/2021 (Corecon-GO)   Processo: 19.865/2021 (Corecon-SE) 

Balancete 2º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021 



CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.982, de 1º de dezembro de 2021       Página 2 de 2 

 

Processo: 19.850/2021 (Corecon-PI)   Processo: 19.868/2021 (Corecon-BA) 

Balancete 3º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021 

 

Processo: 19.852/2021 (Corecon-PE)   Processo: 19.879/2021 (Corecon-MG) 

Balancete 3º Trimestre 2021    Balancete 3º Trimestre 2021 

 

Art. 2º Homologar as Propostas Orçamentárias do Cofecon e dos Conselhos Regional 

de Economia listados abaixo. 

Processo: 19.843/2021 (Cofecon)   Processo: 19.864/2021 (Corecon-MA) 

Proposta Orçamentária 2022    Proposta Orçamentária 2022 

 

Processo: 19.853/2021 (Corecon-PE)   Processo: 19.866/2021 (Corecon-SE) 

Proposta Orçamentária 2022    Proposta Orçamentária 2022 

 

Processo: 19.855/2021 (Corecon-RN)   Processo: 19.876/2021 (Corecon-ES) 

Proposta Orçamentária 2022    Proposta Orçamentária 2022 

 

Processo: 19.857/2021 (Corecon-SC)   Processo 19.878/2021 (Corecon-MG) 

Proposta Orçamentária 2022    Proposta Orçamentária 2022 

 

Processo: 19.860/2021 (Corecon-RS) 

Proposta Orçamentária 2022 

 

Art. 3º Homologar as Reformulações Orçamentárias dos Conselhos Regional de 

Economia listados abaixo. 

Processo: 19.802/2021 (Corecon-AL)   Processo: 19.845/2021 (Corecon-RO) 

Reformulação Orçamentaria 2021   Reformulação Orçamentária 2021 

 

Processo: 19.839/2021 (Corecon-PE)   Processo: 19.851/2021 (Corecon-RN) 

Reformulação Orçamentária 2021   Reformulação Orçamentária 2021 

 

Processo: 19.841/2021 (Corecon-PA/AP)  Processo: 19.858/2021 (Corecon-AM) 

Reformulação Orçamentária 2021   Reformulação Orçamentária 2021 

 

Art. 4º Homologar a Prestação de Contas de Auxílios Financeiros listados abaixo. 

Processo: 19.413/2020 (Corecon-PA/AP)  Processo 19.664/2021 (Corecon-PE) 

Evento: Prêmio Monografia 2020   Evento: XV Prêmio Pernambuco 2021 

Valor: R$ 2.500,00     Valor: R$ 3.000,00 

 

Art. 5º Homologar a Baixa de Bens Móveis do Cofecon, listado abaixo. 

Processo: 19.837/2021 (Cofecon) 

Valor: R$ 5.491,34 (valor histórico) 

 

Art. 6º Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 

 

Brasília-DF, 1º de dezembro de 2021. 

 

 

Econ. Antonio Corrêa de Lacerda 

Presidente do Cofecon 


